
  
   

1 

 

750/8138/24/2 

 
 

DODATEK Č. 2  

ke Smlouvě o dílo ze dne 03.05.2024 pro zhotovení stavby 
„Stavební úpravy MK v ulici Šustova a 2. etapy ulice Polní v Třeboni“  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Číslo smlouvy objednatele:  750/8138/24 
 

Číslo zakázky zhotovitele: AQS/2024/22/51144 
 
 
1. Smluvní strany 

 
 Objednatel:  Město Třeboň  
 
 se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

 Zastoupený: PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

 IČ: 00247618 

 DIČ: CZ00247618  

 Bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXX, č. ú. XXXXXXXXXXXX 

  Telefonní spojení:   XXXXXXXXXXXX 
   

 
 

 Zhotovitel:  AQUASYS spol. s r.o. 
    
 se sídlem: Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, v odd. C, vložce 26547 

 Zastoupený:  Jiřím Peřinou, jednatelem společnosti  

  Ing. Radkem Lunzarem, prokuristou 

 IČ:  25344447   

 DIČ CZ25344447 

 Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXX, č. ú. XXXXXXXXXXXX 

 Telefonní spojení: XXXXXXXXXXXX 

 
uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 03.05.2024 mezi výše uvedenými smluvními 
stranami (dále jen „dodatek“). 

 
 

 
I. 

1) Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 03.05.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
byl závazek zhotovitele provést pro objednatele sjednané stavební práce a dodávky materiálů a služeb 
pro sjednanou stavbu „Stavební úpravy MK v ulici Šustova a 2. etapy ulice Polní v Třeboni“, 
ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla 
a sjednaných termínech (dále jen „Smlouva o dílo“).  

 
2) V průběhu plnění smlouvy o dílo smluvní strany mezi sebou projednaly a odsouhlasily Změnový list č. 2, 

na základě kterého se cena díla snižuje o 13.600,95 Kč bez DPH (16.457,15 Kč vč. DPH), podle 
specifikace ve schváleném Změnovém listu č. 2, jehož součástí jsou jednotlivé stavební objekty ZL7 - ZL9. 

 



  
   

2 

 

II. 
1) Rada města Třeboně svým usnesením č. 564/2024-55 ze dne 16.10.2024 schválila uzavření Dodatku č. 2 

ke Smlouvě o dílo 750/8138/24 ze dne 03.05.2024 na provedení stavby „Stavební úpravy MK v ulici 
Šustova a 2. etapy ulice Polní v Třeboni“ se zhotovitelem AQUASYS spol. s r.o., IČ 25344447, Jamská 
2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, jehož předmětem je Změnový list č. 2, na základě kterého se cena 
díla snižuje o 13.600,95 Kč bez DPH (16.457,15 Kč vč. DPH), celková cena díla se mění na částku 
36.858.681,86 Kč bez DPH (44.599.005,05 Kč vč. DPH) a změna (prodloužení) termínu dokončení díla 
- I. etapy o 28 kalendářních dnů tedy do 09.12.2024. Důvodem jsou zejména nepředpokládané vícepráce 
na přeložení kabelů NN, které zajišťovala společnost SETERM CB a.s. Veškerá tato činnost na provádění 
plánovaných i neplánovaných přeložek byla časově náročná (především z důvodu vysokého počtu 
skutečně nalezeného kabelového vedení) a výrazně narušila celkový termínový harmonogram stavby. 
Jelikož realizační firma přeložky NN byla navrhnuta distributorem elektrické energie společností EG.D, 
a.s., jehož podmínky musela dodržovat, nemohl zhotovitel jejich způsob provádění prací nijak změnit nebo 
ovlivnit Provádění prací bylo také velmi ovlivněno klimatickými podmínkami, které nastaly při povodních 
v září tohoto roku. Tato nepředvídatelná skutečnost značně narušila a omezila provoz v širokém okolí 
stavby i stavby samotné. Jednalo se především o průjezdnosti, odvozy na skládky, dovozy materiálu 
a další činnosti spojené se zdárným dokončením díla.  

 

III. 
1) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně ceny díla specifikované v čl. 9 smlouvy o dílo, a to 

dle specifikace uvedené ve Změnovém listu č. 2 (příloha), takto:  
 

Cena díla dle Smlouvy o dílo ze dne 03.05.2024 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
26.09.2024, včetně DPH 

  44.615.462,20 Kč 

(36.872.282,81 Kč bez DPH)  
Vícepráce a méněpráce dle Změnového listu č. 2, vč. DPH  - 16.457,15 Kč 
(-13.600,95 Kč bez DPH)  
Cena díla celkem po změnách dle tohoto dodatku, vč. DPH  44.599.005,05 Kč 
(36.858.681,86 Kč bez DPH)  

 
2) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně termínu plnění díla specifikovaného v čl. 6, odst. 

6.2.1. smlouvy o dílo takto: Termín dokončení prací I. etapy: do 188  kalendářních dnů od předání 
staveniště, tj. do 09.12.2024. 

 

IV. 
1) V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změny. 
2) Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 

originál. 
3) Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy. 

4) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob oprávněných jednat za 
smluvní strany. 

5) Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním úplného znění tohoto dodatku v registru 
smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Je-li zveřejnění tímto zákonem vyžadováno, zajistí ho 
Objednatel. 

 
Příloha, jakožto nedílná součást tohoto dodatku:  
Změnový list č. 2 (stavební objekty: ZL7, ZL8, ZL9) 

 

 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 

V Třeboni 23.10.2024   Ve Žďáře nad Sázavou 23.10.2024 

 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa, starosta města   Jiří Peřina, jednatel společnosti 


